

## 국립어린이청소년도서관

수신 수신자 참조

(경유)

제목 「2024년 전국어린이청소년도서관서비스협의회 국외연수」참가 안내 및 참가자 추천 요청

- 1. 귀 기관의 무궁한 발전을 기원합니다.
- 2. 우리 도서관은 2006년 부터 국내 어린이·청소년 서비스 향상 및 네트워크 강화를 위해 <전국어린이청소년도서관서비스협의회>를 운영하고 있으며, 국제적 동향 파악 및 사서 역량을 강화하고자 국외연수를 실시합니다.
- 3. 이에 2024년 국외연수계획을 다음과 같이 알려드리니, 귀 기관의 연수참가 대상자를 '24. 4. 11.(목)까지 추천하여 주시기 바랍니다.

## 가. 연수개요

- 1) 연 수 명: 2024년 전국어린이청소년도서관서비스협의회 국외연수
- 2) 연수기간: '24. 6. 27.(목) ~ 7. 4.(목) / 6박 8일
- 3) 참가대상: 협의회 회원(개인/단체) 및 도서관 관계자 등 20명 내외
- 4) 연수국가: 스페인(마드리드, 그라나다, 바르셀로나)
- 5) 연수내용: 지역커뮤니티공간으로 지역사회에 기여하는 도서관 역할과 사례 조사
- 6) 연수비용: 참가자 소속기관 자체 부담
  - 예상 연수비용: **490만원 내외** ※[붙임1] 참조
  - 연수 대상자 확정 안내 후, 연수비용 및 납부방법 별도 고지 예정

## 나. 참가자 추천

- 1) 추천방법: [붙임2]의 참가신청서 양식에 따라 작성 후 공문 회신
  - \* 전자문서시스템 미 연계 기관은 메일(nlcycooperation@korea.kr)로 송부가능
- 2) 추천기한: '**24. 4. 11.(목)까지**

## 다. 협조사항

- 1) 각 시·도. 시·도 교육청은 소속도서관에 공문배포 및 참가자 추천 협조
- 2) 추천자는 국외여행에 결격사유가 없어야 함
- 3) '25년 국외연수계획(안)을 첨부하오니 업무에 참고하시길 바랍니다.
- 붙임 1. 2024년 전국어린이청소년도서관서비스협의회 국외연수 계획 1부.
  - 2. 2024년 국외연수 참가 신청서(양식) 1부.

3. 2025년 국외연수계획(안) 1부. 끝.

국립어린이청소년도서관

수신자 전국 시·도 및 시·도교육청, 지역대표도서관

사서서기 **김태연** 사서사무관 민동미 서기관 류은영 류은영

협조자

시행 기획협력과-579 (2024. 3. 19.) 접수 도서관정책과-3147 (2024. 3. 19.)

서울강남구 테헤란로7길 21 국립어린이청소년도서관 기획협 우 06130 / http://www.nlcy.go.kr/

우 06130 / nttp://www.nicy.go.kr/ 력과

전화 0234134757 /전송 0234134759 / manager86@korea.kr / 대국민 공개